

Handläggare
Christoffer Carlander
Telefon: 08-50824055

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-03-30

Utvecklingsplan för Skärholmens fritidsgårdar

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utvecklingsplan för Skärholmens fritidsgårdar.

Sammanfattning

I strategin för Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar fastslås att respektive stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan utifrån lokala förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras. Stadsdelsförvaltningen har i enlighet med kulturförvaltningens anvisningar tagit fram en utvecklingsplan för Skärholmens fritidsgårdar. I utvecklingsplanen redovisas nuläget vid fritidsgårdarna samt planerad utveckling för 2023 med inriktning för 2024-2025 med utgångspunkt i strategins målområden.

Planen för 2023 är i urval att undersöka möjligheten till ökade öppettider på en eller flera fritidsgårdar, genomföra en satsning för att nå fler flickor i fritidsverksamheten samt att genomföra en HBTQI-certifiering av verksamheten. Inriktningen för 2024-2025 är i huvudsak att ytterligare kvalitetssäkra och utveckla det som under respektive målområde beskrivs för 2023 samt att undersöka möjligheten att utveckla verksamheten för att nå fler barn med funktionsnedsättning.

Bakgrund

På kommunfullmäktige den 13 juni antogs Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar. Det är ett styrdokument och är giltigt till och med 2025. Strategin beskriver ett stadsövergripande syfte, uppdrag och mål med verksamheterna och ska fungera som vägvisare för prioriteringar, oavsett vem som driver fritids- eller ungdomsgården.

I strategin för Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar fastslås att respektive stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan utifrån lokala förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras.

Utvecklingsplanen ska, enligt kulturförvaltningens anvisningar, fokusera på det planerade arbetet för stadsdelsförvaltningens fritidsgårdar kopplat till strategins fem målområden. Dessa är:

1. Fritids- och ungdomsgårdar stärker unga och bidrar till ungas utveckling.
2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och jämställda uppväxtvillkor.
3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet och inflytande.
4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och attraktiv verksamhet.
5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde och som skyddsfaktor.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen har i enlighet med kulturförvaltningens anvisningar tagit fram en utvecklingsplan för Skärholmens fritidsgårdar. Utvecklingsplanen har tagits fram med utgångspunkt i enheten för fritidsgårdar och parklekars resursplanering som utgår ifrån förvaltningens budgetram för 2023.

I Skärholmens stadsdelsnämndsområde bedrivs fritidsgårdsverksamhet för målgruppen 13-17 år. Verksamhet bedrivs vid tre fritidsgårdar. Dessa är Skärholmens, Bredängs och Sättra fritidsgårdar.

I utvecklingsplanen redovisas nuläget vid fritidsgårdarna samt planerad utveckling för 2023 med inriktning för 2024-2025 med utgångspunkt i strategins målområden. Planen för 2023 är i urval att undersöka möjlighet till ökade öppettider på en eller flera fritidsgårdar, genomföra en satsning för att nå fler flickor i fritidsverksamheten samt att genomföra en HBTQI-certifiering av verksamheten. Inriktning för 2024-2025 är i huvudsak att ytterligare kvalitetssäkra och utveckla det som under respektive målområde beskrivs för 2023 samt att undersöka möjligheten att utveckla verksamheten för att nå fler barn med funktionsnedsättning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för främjande och förebyggande arbete.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens utvecklingsplan för Skärholmens fritidsgårdar.

Efter att stadsdelsnämnden godkänt utvecklingsplanen kommer den för kännedom att skickas till kulturförvaltningen, i egenskap av ansvarig förvaltning för samordning av stadens samlade arbete inom verksamhetsområdet Barn, kultur och fritid.

Jämställdhetsanalys

Under 2022 besökte i genomsnitt 80 barn och unga mellan 13-17 år förvaltningens fritidsgårdar. Av dessa var 50 pojkar och 30 flickor. Fördelningen mellan pojkar och flickor skiljer sig en del mellan de olika fritidsgårdarna där vissa gårdar har en jämn könsfördelning och andra en större variation. Förvaltningen planerar mot bakgrund av detta att under 2023 genomföra en satsning på att nå fler flickor, med särskilt fokus på de verksamheter där målgruppen är underrepresenterad, vilket också framgår av utvecklingsplanen.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Utvecklingsplan för Skärholmens fritidsgårdar
2. Stockholms stads strategi för fritids och ungdomsgårdar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2023-03-10
Johanna Lövvenius, Avdelningschef	2023-03-10